
Titul filmu

Faust

Tagline Krátká synopse

V této klasice němého filmu se ďábel Mefisto vsadí s
archandělem, že duše dobrého člověka může být

zkažena. Mefisto se zaměří na starého přemýšlivého
alchymistu Fausta, který se zoufale snaží zachránit

svou vesnici před morem.

Dlouhá synopse

Na motivy lidové legendy a dramatizace Christophera Marlowa a J. W. Goetha vypráví tento snímek příběh učence
Fausta, který je pokoušen Mefistem. Během hádky s archandělem Gabrielem Mefisto prohlásil, že dokáže každého

člověka svést z cesty k Bohu. Aby mohl starého Fausta pokoušet, nechá Mefisto zpustošit zemi morem. Umírající lidé
prosí Fausta o pomoc. Když se mu navzdory modlitbám nedostává pomoci od Boha, hledá radu u ďábla. Díky

světelné a stínové fotografii, speciálním efektům a divoké kameře našel Murnau filmový styl vyprávění, který z
tohoto snímku udělal klasiku. První filmová verze byla podrobena masivní kritice a protestům ještě před začátkem

natáčení. Adaptace německého "národního pokladu" pro nové a umělecky nedoceněné filmové médium byla
považována za svatokrádež. Nicméně po premiéře postupně pochybnosti diváků i odborného tisku mizely. V 70.
letech 20. století Eric Rohmer označil tento snímek za filmové mistrovské dílo a dodnes je považováno za klasiku

německé filmové historie.

Technické informace a kredity

Původní název: Faust - Eine deutsche Volkssage
Anglický název: Faust
Rok: 1926
Země: Německo
Titulky: CZ
Stopáž: 116 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Historický, Horor
Režie: Friedrich Wilhelm Murnau
Scénář: Gerhart Hauptmann, Hans Kyser
Střih: Elfi Böttrich
Kamera: Carl Hoffmann

 

Ocenění Hrají

Gösta Ekman, Emil Jannings, Camilla Horn, Frida
Richard, William Dieterle, Yvette Guilbert, Eric Barclay,

Hanna Ralph, Werner Fuetterer

Film Europe s.r.o.



V Jámě 1, 110 00 Praha 1
info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


